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Dansk Galop tager fuldt ansvar og styrker antidopingindsatsen   

I forbindelse med DR’s programserie om galopsporten ønsker Dansk Galop og Dansk 
Hestevæddeløb at slå fast: 

Dansk Galop erkender, at håndteringen af de sager, som DR omtaler, ikke har været god 
nok. Det ansvar tager vi på os. Vores højeste prioritet er hestenes velfærd og sportens 
integritet, og derfor har vi allerede gennemført væsentlige ændringer i administration og 
kontrol. 

Fra og med december 2025 er al administrativt og reglementsmæssigt arbejde flyttet fra 
Dansk Galop til Dansk Hestevæddeløb, som har erfaringen, kompetencerne og 
ressourcerne til at sikre en grundig og systematisk sagsudredning og håndtering. 

Programserien fremhæver en række forhold, som kan indikere 16 potentielle tilfælde af 
ulovlig medicinering fra 2017 til 2025. Det tager vi naturligvis alvorligt. Som det også 
fremgår af programserien, er Dansk Hestevæddeløb nu i gang med at gennemgå alle 
relevante sager og dokumenter med henblik på at afdække eventuelle regelbrud, som vil 
blive håndteret efter gældende regler og med de sanktioner, som sagerne måtte 
berettige til.  

Udredningen omhandler ikke alene de sager, DR fremhæver. Med udgangspunkt i de 
påviste mønstre foretages en udvidet udredning, hvor vi undersøger, om der kan være 
lignende forhold i andre relevante sager. 

Hvordan vi konkret udreder den type sager, kan man læse mere om her.  

Vores opgave og ansvar er at sikre et stærkt og finmasket kontrolsystem  

Ingen sportsgrene kan garantere, at regelbrud aldrig finder sted. Vores ansvar er at 
opdage dem, sanktionere dem og løbende styrke kontrollen. 

Antidopingindsatsen er en afgørende prioritet for os og vi arbejder omfattende og 
målrettet for at sikre en sund og etisk ansvarlig sport med hestens velfærd i centrum. 

I dag arbejder sporten målrettet med: 

• Løbende og strategiske dopingkontroller både på løbsdage og i forbindelse med 
uanmeldte kontrolbesøg i stalde 

• Systematisk opfølgning på prøver og analyser 

• En whistleblowerordning til anonym indberetning, der varetages af en ekstern advokat 

• Systematisk kontrol af al medicinsk behandling gennem behandlingsjournaler 

 

https://www.danskhv.dk/qa-ifm-dr-s-programserie/


 

Det er en omfattende indsats, som er central for sportens integritet, og som vi fortsat 
arbejder på at styrke.  

Læs her, hvordan vi konkret varetager vores antidopingindsats og prøveudtagning. 

Læs mere og stil spørgsmål 

Programserien rejser en række relevante spørgsmål, som vi gerne vil bidrage til at belyse 
og sætte i kontekst. Derfor har vi samlet svar på de mest centrale spørgsmål om de 
forhold, programserien rejser. 

Q&A-siden er, ligesom sporten, hele tiden i udvikling. Den vil derfor blive opdateret med 
nye spørgsmål og svar. Læs Q&A’en her. 

Dansk Galop og Dansk Hestevæddeløb tager gerne imod ønsker til uddybende 
kommentarer. Skriftlige henvendelser kan rettes til administrerende direktør i Dansk 
Hestevæddeløb, Pål M. Tung, eller bestyrelsesformand i Dansk Galop, Nick Elsass. 
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